Договор  об оказании платных услуг.

                г.о. Ивантеевка                                                                                                                 «___»______________20_______г.

               Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Ивантеевка»», в лице директора Санькова Александра Вячеславовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (гражданка) ___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
именуемый(ая)  в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязательства сторон.

1.1. «Исполнитель» обязуется:

1.1.1. Оказать потребителю платную физкультурно-спортивную  услугу, провести   персональную тренировку  по плаванию (45 мин) под руководством инструктора – _________________________
1.1.2. Предоставить для проведения тренировки бассейн, раздевалку, душевую.

1.1.3. Уведомить «Потребителя»,  что данная услуга является платной.

1.1.4. Оказать услугу квалифицированно, качественно в сроки указанные в п.1.3. настоящего договора.

1.1.5. Информировать «Потребителя» о предоставляемой Услуге.

1.2. «Потребитель» обязуется:

1.2.1. Выполнять правила, установленные для посетителей учреждения согласно Приложению №1 к данному договору.
1.2.2. Иметь при себе медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом.

1.2.3. Своевременно произвести оплату за физкультурно-оздоровительную услугу.

1.2.4. Использовать оплаченную тренировку в срок определенный п. 1.3 настоящего договора. По истечении срока оплаченные тренировки «сгорают», возврат денег не производится.

1.3. Срок оказания физкультурно-спортивной услуги (дата)   _________________________________
1.4. Стоимость и порядок оплаты
Стоимость оздоровительной услуги составляет – Шестьсот рублей  00 копеек
1.5. Оплата за физкультурно-спортивную услугу производится через кассу учреждения на основании  договора  до начала тренировки.

2. Ответственность сторон.

2.1. «Исполнитель» несет ответственность за:

2.1.1. Достоверность предоставляемой «Потребителю» информации.

2.1.2. Качество оказываемых физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.

2.2. «Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по договору, если это произошло вследствие непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), нарушения Потребителем своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.

2.3. В случае нарушения «Потребителем» услуг правил, установленных для посетителей учреждения и  других установленных правил, «Исполнитель» имеет право в одностороннем порядке отказаться от предоставления услуги без финансовой компенсации.

2.4. «Исполнитель» не несет ответственность за личные вещи «Потребителя», забытые в учреждении.

«Потребитель» с порядком, условиями и оплатой физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг ознакомлен и согласен.
	Исполнитель:
	Потребитель:

	МБУ «СШ «Ивантеевка»
	ФИО

	Фактический адрес:141280, МО, г.о.Пушкинский, г.Ивантеевка, ул. Первомайская д.53
	Адрес:

	ИНН 5016011007 л/с 20771Ц11740
Р/с 0323 4643 4675 8000 4801
	Паспорт:

	Финансовое управление Администрации
Городского округа Пушкинский МО
	выдан

	БИК 004525987 ГУ Банка России по ЦФО

к/сч 4010 2810 8453 7000 0004
	телефон

____________________/А.В. Саньков/                          ______________________/_____________________/

М.П.                                                                                                     подпись                                       расшифровка
Приложение №1
к договору об оказании платных услуг
ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ и ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ ВО ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ В оздоровительном (учебном) бассейне.

1.  Оплата за персональные тренировки в бассейне осуществляется при наличии медицинского допуска к занятиям физической культурой и спортом и договора.

2. Посетитель, получив чек, после оплаты договора   переобувается в сменную обувь, уличную обувь упаковывает в непромокаемый пакет, верхнюю одежду и пакет с обувью сдает в гардероб. Нахождение в санитарной зоне  в уличной обуви и в бахилах запрещается!

      3. Продвижение посетителя осуществляется по функциональной схеме – гардероб, раздевалка, душевая, ванна бассейна (посетитель не может пройти к бассейну, минуя  душевую).
      4. Принятие  душа посетителями бассейна без  купальных костюмов с тщательным мытьем является обязательным.
      5. Медицинские работники имеют право контролировать соблюдение гигиенических требований посетителями бассейна.
      6. Не допускается использовать стеклянную тару во время принятия душа во избежание порезов.
      7. После принятия душа необходимо надеть купальный костюм, шапочку  и пройти в зону бассейна. Посетители, чьи костюмы не соответствуют требованиям, могут быть не допущены  в бассейн.
      8. После окончания занятий занимающиеся пользуются душем (до 5 мин) и должны покинуть раздевалку через 15 мин
      9.  Вход посетителей бассейна в раздевалки с душевыми осуществляется за 15 минут до начала сеанса. Запрещается приступать к занятиям  в нетрезвом состоянии.

10. Посетители бассейна предъявляют на входе в бассейн администратору медицинские справки, договор и кассовый чек. (Наличие мыла, мочалки и полотенца обязательно)

11. Время сеанса в воде 45 минут (1 академический час).

12.  При нахождении в воде запрещается:

· иметь на шее цепочку, крестик;

· находиться в воде с жевательной резинкой;

· снимать резиновую шапочку;

· прыгать с бортиков и тумбочек бассейна;

· пользоваться ластами и масками для подводного плавания;

· висеть на разделительных дорожках.

13.  При нахождении в бассейне необходимо:

· передвигаться по бортику бассейна только шагом;

· по плавательной дорожке двигаться по правой стороне на расстоянии не менее 5 метров друг от друга. Обгон разрешается по центру дорожки, согласно разметке на дне бассейна.

14. Посетители несут материальную ответственность за повреждение инвентаря и оборудования бассейна по их вине.

15. В случае плохого самочувствия, потребитель услуги должен незамедлительно информировать инструктора.

            16. Просим Вас с пониманием относиться к требованиям инструктора, касающимся соблюдения техники безопасности во время занятий в бассейне. Это снизит вероятность получения травмы на тренировке.

Выполнение требований техники безопасности во время занятий в оздоровительном (учебном) бассейне обязательно для всех посетителей.

С правилами техники безопасности ознакомлен и согласен

_______________________________      / ___________________________/

                             (Подпись)                                                              (Ф.И.О.)